7月21日，农民在湖南省娄底市双峰县荷叶镇长塘村的田
间插秧。大暑至，各地农民抢抓农时开展农业生产，田间地头
一派繁忙的劳动景象。 新华社发（李建新 摄）

●地址：长治市太行西街新闻大楼 邮编：046000 总编室电话：3088649 发行部电话：3088619 2030345 广告部电话：3088625 2024167 2038630 ●投稿邮箱：czrbbjzx@163.com ● 准予广告发布登记2020年003号
●电子版：http://www.ichangzhi.com.cn ●印刷单位：长治日报印刷厂 地址：长治市太行西街新闻大楼院内 电话：3088481 ●每月报价：35元 每日零售价：1.2元/四版 2.4元/八版

2025 年 7 月 22 日 星期二要 闻4

中国农业银行股份有限公司长治市分行关于清理单位银行结算账户长期不动户的公告
根据中国人民银行《人民币结算账户管理办法》（中国

人民银行令〔2003〕第5号）第五十六条“银行对一年未发生
收付活动且未欠开户银行债务的单位银行结算账户，应通
知单位自发出通知之日起30日内办理销户手续，逾期视同

自愿销户，未划转款项列入久悬未取专户管理”之规定，我
行对以下符合账户清理条件的长期不使用的人民币银行结
算账户进行清理。请以下账户的存款人于本公告登报之日
起30日内前往开户网点办理销户手续，逾期未办理的视同

自愿销户，我行将按照相关规定作销户处理，届时账号将自
动作废。账户撤销后，存款人能够提供资金所有权合法证
明的，我行可为其办理资金支取。如有任何疑问，敬请垂询
开户网点。

特此公告

中国农业银行股份有限公司长治市分行
2025年7月22日

账号

潞丰支行营业室0355-6240705

（04）702001040003914

（04）702001040003971

（04）702001040006776

（04）702001040007055

（04）702001040008335

（04）702001040008384

（04）702001040008467

（04）702001040009242

高新区支行0355-6240062

（04）706001040000247

（04）706001040001625

（04）706001040010857

户名

长治开发区营养保健食品总厂

长治市豪华家具厂

山西绿多维食品有限公司

个体户长治市城区神力燃料型科技产品开发中心

山西映山红科技发展有限公司

长治市天利新华夏汽车连锁销售有限公司

长治市新华乾通汽车销售有限公司

黎城联发实业有限公司

长治市一初北极星大酒店有限公司

长治市康裕实业公司

长治市润禾农业开发有限公司

账号

屯留支行营业室0355-6240307

（04）760001040001917

（04）760001040002337

（04）760001040009803

（04）760001040011536

（04）760001040012229

（04）760001040012864

（04）760001040012948

（04）760001040013235

（04）760001040013508

（04）760001040013615

（04）760001040013854

（04）760001040013862

（04）760001040013896

（04）760001040014167

（04）760001040014704

户名

屯留县卫生和计划生育局

屯留县劳动服务公司

山西恒山屯留饲料有限公司

屯留县鑫誉金属铸造有限公司

屯留县常村矿区泰兴电子商行

屯留县昌信德工贸有限公司

屯留县吉祥花炮专营有限公司

屯留县和峪村税园苗木花卉种植专业合作社

屯留县城镇宜美家园装饰广场

长治市方通贸易有限公司

长治市盛世旭光商贸有限公司

屯留县润诚投资信息咨询有限公司

屯留县振乾农业发展有限公司

屯留县佳景物资贸易有限公司

屯留县雨晨农业开发有限公司

账号

长子支行营业室0355-6240337

（04）765001040000054

壶关支行营业室0355-6240372

（04）770001040001147

（04）770001040002491

（04）770001040006492

（04）770001040007607

（04）770001040007730

（04）770001040008357

（04）770001040008399

（04）770001040009546

襄垣市场支行0355-6240496

（04）793001040003021

襄垣太行路支行0355-6240501

（04）794001040000125

户名

长子县法宝医疗电子设备有限公司

壶关县水利物资经销服务部

壶关华阳矿业有限公司机修分公司

壶关县嘉鑫波尔山羊养殖有限公司

壶关县常盛种养专业合作社

壶关县鸿森商贸有限公司

壶关县建志农机专业合作社

壶关县龙泉天顺义大药房二部

壶关县兆丰中药材种植专业合作社

山西东富康洗选煤有限公司

襄垣县花宝沟煤矿

账号

上党支行营业室0355-6240243

（04）742001040002249

（04）742001040002439

（04）742001040005093

（04）742001040005895

（04）742001040005945

（04）742001040006653

潞城支行营业室0355-6240268

（04）753001040001320

（04）753001040009166

潞城店上分理处0355-6240282

（04）754001040000289

户名

山西省长治标峰锅炉厂

山西省长治县辛呈糠醛厂

长治县双印养殖有限公司

长治县城家和便利门市部

长治县棵棵壮生态农业发展有限公司

长治县恒兴养殖有限公司生物有机肥分公司

国营长治市潞城区林场

山西新华大集团益尔生物制品有限公司

潞城市军民焦化有限公司

账号

潞州支行营业室0355-6240157

（04）716001040006713

（04）716001040007372

东关分理处0355-6240173

（04）727001040001075

桥北支行0355-6240196

（04）733001040001994

（04）733001040004428

（04）733001040004485

北郊分理处0355-6240201

（04）734001040000219

鹿家庄分理处0355-6240204

（04）736001040001264

户名

长治市溢亨煤炭储运销售有限公司

长治市城区佳和家居饰品生活馆

长治市佳美商贸有限公司

长治市降解塑料厂

长治市郊区财政局

长治市郊区财政局工会委员会

山西省长治市彩色包装印刷厂

长治高新区神盾安防器材经销部

襄垣县元和投资经营有限责任公司现面向社
会公开招租以下地块：

1.襄垣县原良种场地块1租赁
位置：襄垣县古韩镇兴庄村
面积：27亩 租赁期限：三年
联系人：王先生 联系电话：17803557111
2. 原襄垣县农牧场小院及周边租赁
位置：襄垣县古韩镇南丰沟村西南处原农牧场
院内面积：2.9亩 院外耕地面积：2亩

租赁期限：五年
租金参考：
院内：3800元/亩/年 院外耕地：800元/亩/年
联系人：李先生 联系电话：18935351268
具体租赁条件及价格可进一步协商，有意租

赁者，请直接与对应地块联系人联系详谈。

襄垣县元和投资经营有限责任公司
2025年7月21日

土 地 租 赁 公 告
《山西柳源肉业有限公司年屠宰16万只

羊和 1.2 万头牛屠宰厂建设项目环境影响报
告书》（征求意见稿）现已形成，根据《中华人
民共和国环境保护法》及《环境影响评价公
众参与办法》（生态环境部令第4号），现公开
下列信息，征求与本项目环境影响有关的意
见，欢迎提出宝贵的意见和建议。

1. 本项目为新建项目，位于长治市长子
县大堡头镇柳树村村东（经纬度坐标为：东

经112°55′6.13″，北纬36°2′43.71″）。
2. 征求意见的公众范围：受建设项目影

响范围内的居民、企事业单位或者其他组织
的代表及其他关心本项目建设的热心人士。

3.本项目环境影响报告书及公众意见表
电子版网络链接查阅链接：https://pan.baidu.
com/s/1ySt_2zlurcxTDPxVUsM8NQ 提取码：
1234，也可与建设单位联系查阅纸质报告书。

联系人：刘尧军 电话：18803558568

4.公众可以通过信函、传真、电子邮件或
者其他方式，在规定时间内将填写的公众意
见表等提交建设单位，反映与建设项目环境
影响有关的意见和建议。

5. 公示起止时间：个人或单位可以在本
公告发布之日起十个工作日内向建设单位
提出意见和建议。

山西柳源肉业有限公司
2025年7月18日

山西柳源肉业有限公司年屠宰16万只羊和1.2万头牛屠宰厂建设项目环境影响报告书（征求意见稿）公示

全市各用人单位：
酷暑已至，高温来袭。我市已经进入夏季

高温季节，为切实维护广大职工健康权益，降
低高温作业和高温天气作业对劳动者身体健
康的影响，切实保障广大劳动群众在高温期间
生产作业过程中的安全和身心健康，根据《山
西省实施〈中华人民共和国工会法〉办法》《工
会劳动法律监督办法》等相关规定，现就有关
事项提示如下：

一、落实用人单位主体责任
用人单位应制定防暑降温工作方案和高

温中暑应急预案，加强高温季节安全生产工
作，组织专业人员对生产设备、电气线路、消防
设施、特种设备等进行全面细致的安全检查，

及时发现并消除安全隐患，组织全体职工开展
安全生产培训，提高职工的安全意识和自我保
护能力。平台企业要加强对高温天气下接单
的户外劳动者的关心关爱，采取有效措施切实
保障网约车司机、外卖送餐员、快递员等新就
业形态劳动者的生命健康安全。

二、严格执行高温作业时间规定
按照《关于印发防暑降温措施管理办法的

通知》（安监总安健〔2012〕89号）执行高温天气
作业的相关规定，调整作业时间：日最高气温
达 40℃以上时，应当停止室外露天作业；日最
高气温达 37℃以上、40℃以下时，用人单位全
天安排劳动者室外露天作业时间累计不得超
过 6 小时，连续作业时间不得超过国家规定，

且在气温最高时段3小时内不得安排室外露天
作业；日最高气温达到35℃以上、37℃以下时，
用人单位应当采取换班轮休等方式，缩短劳动
者连续作业时间，且不得安排室外露天作业劳
动者加班；不得安排怀孕女职工和未成年工在
35℃以上的高温天气期间从事室外露天作业
及温度在33℃以上的工作场所作业，确保劳动
者身体健康。

三、及时足额发放高温津贴
6至8月安排劳动者在高温天气（日最高气

温达到35℃以上）露天作业以及不能采取有效
措施将工作场所温度降低到33℃以下的（不含
33℃），按照《关于调整山西省高温津贴标准的
通知》（晋人社厅发〔2013〕45号）规定，用人单位

应当向劳动者支付高温津贴。因高温天气停止
工作、缩短工作时间的，用人单位不得扣除或降
低劳动者工资。用人单位不得因高温津贴增加
而降低劳动者工资。最低工资标准不包含高温
津贴，高温津贴从成本列支，计入工资总额。

四、积极完善防暑降温措施
用人单位应当优化工作环境，在高温作业

场所配备必要的通风、隔热、降温设备，为高温
作业、高温天气作业的劳动者提供必要的劳动
保护用品、符合卫生标准的防暑降温饮料、必
需药品和高温作业休息场所。与工会组织（代
表劳动者）就高温作业和高温天气作业劳动保
护事项进行平等协商，签订集体合同或者高温
作业和高温天气作业劳动保护专项集体合同。

五、做好劳动者职业健康检查
加强对高温天气作业劳动者的职业健康

检查，发现身体状况不适合高温作业环境的，
应当及时调整作业岗位，职业健康检查费用由
用人单位承担。劳动者因高温作业或者高温
天气作业引起中暑，经诊断为职业病的，享受
工伤保险待遇。

全市工会驿站竭诚为外卖员、快递员、环
卫工人、货车司机等广大户外劳动者提供免费
饮水、消暑纳凉、手机充电等服务，不断丰富服
务供给、提升服务效能，切实保障和维护职工
安全健康权益。

长治市总工会劳动法律监督委员会
2025年7月22日

长 治 市 工 会 劳 动 法 律 监 督 提 示 函

7月22日，科创板迎来六岁生日。六
年来，这个资本市场改革的“试验田”不断
开花结果。从芯片国产化到新能源出海，
从生物医药突破到AI赋能千行百业，科创
板企业以年均超10％的研发投入占比，跑
出了科技创新的“中国加速度”。

科创板企业“硬科技”成果不断涌现

7 月 3 日，两家科创板创新药企业传
来重大突破——

百利天恒自主研发的新药伦康依隆
妥单抗完成了治疗鼻咽癌Ⅲ期临床试验；
迪哲医药新药舒沃哲的上市申请正式获
得美国食品和药物管理局（FDA）批准。

这两项突破，既是科创板“硬科技”
实力的印证，也是科创板不断支持新质
生产力发展的突出体现。

自 2019 年 7 月 22 日开市以来，科创
板支持和服务科创企业的能力持续提
升，科技创新成果不断涌现。

走进位于上海的中微公司展厅，一
排排发明专利证书展现了这家科创板企
业的研发实绩。

“截至今年 3 月底，公司已累计申请
专利 2941 项，其中八成以上是发明专
利。”中微公司董事长尹志尧说，近年来，
公司保持高强度研发投入，新产品研发
周期显著加快，只需两年或更短时间就
可开发一款新产品。

在科创板，中微公司这样的企业并
非个例。2024 年，科创板公司研发投入
达到 1681 亿元，是 2024 年板块归母净利
润合计的三倍多。同时，科创板研发人
员约24万人，占员工总数的近三成。

随着创新要素持续投入，科技成果
转化效能愈益显著——

三成科创板公司的产品或在研项目
在行业内具有首创性，超八成公司核心
产品瞄准进口替代及自主可控；

35 家公司在细分行业或单项产品上
排名全球第一，124家排名全国第一；

138 家次（81 家）公司牵头或参与的
项目获得国家科学技术奖等重大奖项；

累计形成发明专利超 12 万项，平均
每家公司拥有发明专利数量达到216项；

…………
“科创板为科创企业提供了一个更

加开放、包容、高效的资本市场环境。”海
光信息总经理沙超群说，除了是企业融
资的重要平台，科创板还通过政策创新、

市场认可和产业协同，帮助企业实现长
期高质量发展。

如今，科创板新质生产力集群逐步
发展壮大。

上海证券交易所有关负责人介绍，在
科创板，新一代信息技术、生物医药、高端
装备制造等新兴产业公司占比超八成。
同时，一批上市公司正持续推动前沿技术
发展和产业变革，面向人工智能、基因技
术、量子信息等未来产业加快布局。

制度“试验田”助力科创企业成长

“科技创新是不可预期的。”在上交
所有关负责人看来，我国科创企业要实
现从“跟跑”到“并跑”再到“领跑”，需要
更强的包容性适应性，促进资本的长期
陪伴、营造良好的政策环境。进一步深化
科创板改革，就是要使科创板和注册制
效应不断放大。

以丰富灵活的资本工具不断赋能科
创企业做优做强——自设立之初，科创
板就承担起改革“试验田”的使命。

2021 年 12 月，百济神州以一次性募
集资金211亿元，创造科创板开板以来生
物医药企业募资额的最高纪录。

科创板的上市机制和包容性政策，使
百济神州及一批产业链企业得以高效融
资，为后续加速技术研发和产能扩张储备
了充裕资金。公司自主研发的抗肿瘤药
物泽布替尼目前已在全球75个市场获批，
成为中国创新药“出海”的生动写照。

通过科创板，众多优质科创企业敲
开了中国资本市场的大门。目前，589 家
科创板上市公司 IPO 和再融资募集资金
合计超 1.1 万亿元。科创板已成为“硬科
技”企业的上市融资“首选地”。

人才是科创企业保持创新力和生产
力的关键。

作为我国领先的测试设备研发制造
商，华兴源创的研发人员占员工总数约
40％。在华兴源创董事长陈文源看来，
高端技术人才是科创行业的稀缺资源。

2019 年上市后，华兴源创通过实施
限制性股票激励计划，持续加大对科研
人员科技成果转化的激励力度。“科创板
的股权激励机制有效帮助企业留住核心
人才，促进企业长远发展。”陈文源说。

开市六年间，从发行、上市、交易、退
市、再融资、并购重组等基础性制度，再到
股权激励创设第二类限制性股票，股份减

持创设询价转让制度，一系列制度创新相
继在科创板落地、生长，并形成可复制可
推广的经验，为更多改革提供借鉴。

“科创板的改革探索充分考虑行业特
性和企业需求，拓宽了企业融资渠道，加
速了产业链整合。”华泰联合证券董事长
江禹说，这让资本能够更高效赋能科技攻
坚，助力“硬科技”企业不断取得突破。

畅通“科技－产业－资本”良性循环

今年4月，迪哲医药顺利完成定增融
资，成为科创板首单适用“轻资产、高研
发投入”认定标准完成再融资的未盈利
企业。17.96亿元募集资金将用于加速核
心产品研发和布局自主研发生产基地。

迪哲医药的 14 家定增对象名录中，
涵盖了保险资管、产业基金、公募基金、
合格境外机构投资者（QFII）、创投机构
等多种主体。

这是一个鲜明的例证：科创板通过
引导各类资源要素向科技创新集聚，畅
通“科技－产业－资本”良性循环，促进
创新链、产业链、资金链、人才链的融合。

“科创板带动形成的资源配置生态
有助于缓解企业研发资金压力，鼓励企
业追求源头创新和核心技术突破。”迪哲
医药首席财务官吕洪斌说。

作为资本市场助力科技创新的主阵
地，科创板超六成上市公司创始团队为
科学家、工程师等科研人才或行业专家，
近三成公司实控人兼任核心技术人员，
超七成公司建立博士后工作站、共建实
验室等产学研协同机制。

从科技到产业，科创板带动各方资
本共筑科创基石。

“对于科创企业项目，以前主要看报
表，现在必须同时关注技术的底层内核。”
中信建投证券总经理金剑华说，科创板的
诞生和发展逐渐改变了投资的传统思路，

“小而美”特别是“卡脖子”领域的关键赛
道正成为科创投资的重中之重。

相似的改变也发生在投资端。九成
科创板公司上市前获得创投机构投资，
一级市场投资总额约 4500 亿元，平均每
家获投约 9.3 亿元……科创板引导“投
早、投小、投长期、投硬科技”的风气逐渐
形成。

“科创板在不断增强制度包容性适
应性的同时，也通过畅通退出机制，让创
投资本更有耐心陪伴企业成长。”浦东科

创集团海望资本执行总裁孙加韬说，对
于创投机构而言，衡量科创企业研发投
入与市场价值关系的财务指标“市研
率”，正成为相较营收和利润更重要的投
资指标。

科创板改革再出发

6月30日，摩尔线程和沐曦集成两家
国产GPU领域的领军企业科创板首发上
市申请同获受理。

两家公司的IPO申请受到各方关注，
不仅是由于国产自主化浪潮和AI算力爆
发为国产 GPU 构建的巨大市场空间，更
因其是科创板设立科创成长层坚定支持
优质未盈利企业的生动注解。

7 月 1 日，科创板第五套标准企业禾
元生物上会并通过，成为第五套上市标
准重启的首批受益者。

此前，中国证监会主席吴清宣布，继
续充分发挥科创板示范效应，加力推出
进一步深化改革的“1＋6”政策措施。

“1＋6”中的“1”，指在科创板设立科
创成长层，并重启未盈利企业适用科创
板第五套标准上市。“6”则是在科创板创
新推出6项改革措施，其中包括扩大第五
套标准适用范围，支持人工智能、商业航
天、低空经济等更多前沿科技领域适用。

“科创板新一轮改革，将促进资源向
新产业、新业态、新技术领域集聚，更好服
务科技创新和新质生产力的发展，在中国
资本市场催生一批‘伟大的企业’。同时，
在改革过程中，要把投融资平衡、打假防
假、保护投资者合法权益等工作作为重要
的环节抓实抓细。”上交所有关负责人说。

尽管科创板已经在改革探索之路上
取得诸多成果，但六年只是一个开端。

能否培育出更多世界领先的科创龙
头企业，在制度创新的同时如何更好保
护投资者的合法权益、构建投融资更加
均衡的市场格局……来自市场的不同声
音，鞭策着这个年轻板块更好发展。

在科创板“1＋6”的制度设计中，已
有不少积极尝试，如针对性加强科创成
长层风险揭示、加强对未盈利企业信息
披露要求、压实证券公司责任等。

各方期待，未来的科创板不断提升包
容性，汇聚更多社会资本流入“硬科技”企
业，成为助推中国科技创新的重要引擎。

新华社记者 赵晓辉 刘羽佳 潘清
新华社北京7月21日电

跑 出 创 新“ 加 速 度 ”
——从科创板六年看资本市场助力“硬科技”进阶

据新华社南宁7月20日电
（记者雷嘉兴 邹雨沁）7月20日，
2025 中国产业转移发展对接活
动（广西）在南宁举行。与会各
方围绕人工智能和新一代信息
技术、高端装备制造产业、新材
料产业、特色轻工产业等领域积
极开展专题推介、政企对接、项
目签约等活动。数据显示，本次
活动共促成签约项目 296 个，签
约金额2173亿元。

此次活动由工业和信息化
部、广西壮族自治区政府共同举
办。活动以“AI 赋能谋新篇 产

业协作创未来”为主题，包括1场
综合活动、4 场专题活动及一系
列对接活动。与会人士认为，广
西是我国与东盟产业开放合作
的关键枢纽和战略支点、国内产
业有序转移的重要承接地。近
年来，广西紧抓重大发展机遇，
充分发挥区位优势、政策优势、
产业优势，多举措建强平台谋发
展、优化环境促开放，大力承接
产业转移，越来越多的企业与广
西“双向奔赴”，“产业林”愈发枝
繁叶茂，承接产业转移取得了明
显成效。

2025中国产业转移发展对接活动
（广 西）签 约 金 额 超 2100 亿 元

新华社北京7月21日电（记
者王悦阳 戴小河）国家能源局
21日发布的信息显示，6月份，全
社会用电量8670亿千瓦时，同比
增长5.4％。

6 月份，分产业用电看，第
一产业用电量 133 亿千瓦时，同
比增长 4.9％；第二产业用电量
5488 亿千瓦时，同比增长 3.2％；
第 三 产 业 用 电 量 1758 亿 千 瓦
时，同比增长 9.0％。城乡居民
生活用电量 1291 亿千瓦时，同

比增长 10.8％。
1 至 6 月，全社会用电量累

计 48418 亿 千 瓦 时 ，同 比 增 长
3.7％，其中规模以上工业发电量
为45371亿千瓦时。分产业用电
看，第一产业用电量 676 亿千瓦
时，同比增长 8.7％；第二产业用
电量 31485 亿千瓦时，同比增长
2.4％；第三产业用电量 9164 亿
千瓦时，同比增长 7.1％。城乡
居民生活用电量7093亿千瓦时，
同比增长4.9％。

6月份全社会用电量同比增长5.4％